1.2 - Fica estabelecido limite máximo de teto financeiro mensal para desembolso a ser pago por 

especialidade, cabendo ao Fiscal do Contrato o controle mensal da demanda e liquidação da 

despesa. Ficando assim estabelecido: 

• Os itens 9 e 10 o limite máximo do teto financeiro mensal em R$ 15.500,00 (quinze mil e 

quinhentos reais) na junção dos itens; 

 O item 13, o limite máximo do teto financeiro mensal em R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos 

reais) na junção dos itens. 

1.2.1 - Caso a quantidade de procedimentos/atendimentos ultrapassar o limite financeiro mensal, 

poderá ser compensada/computada no mês que não atingir o limite mínimo de atendimentos, 

anexando-se o Relatório Nominal de Atendimento Detalhado, ao final do contrato ou na

[...]

podendo ser prorrogado no interesse das partes até o máximo permitido em Lei, especificamente 

com base no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e desde que haja condições vantajosas para o 

CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1 - O valor global deste contrato é de R$ 70.725,00 (setenta mil setecentos e vinte e cinco reais). 

4.2 - O valor global fixado para o presente contrato será empenhado e pago, mediante a entrega de 

Nota Fiscal/Fatura e seus relatórios gerenciais observados a necessária liquidação da despesa pelo 

CONTRATANTE nos termos do artigo 63, §2º, inciso III da Lei Federal n.º 4.320/64.